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Justering af Folkeskolereformen 

Justering af timetalsplan og ringetidssæt (bilag på mødet) 

 

 

Sidsel indledte mødet med at præcisere hvad skolebestyrelsens rolle er – at udtale sig. 

Som skolebestyrelse kan forholde sig til, om vi overholder det princip for undervisningens 

organisering, som er gældende. 

 

Annemette gennemgik herefter modellen med morgenbånd og forslaget til dagens struktur og 

ringetider. 

 

Annemette gennemgik timetalsplanen. Det er besluttet centralt, at man fremadrettet kun skal 

have 8 dansktimer på 3. årgang, men da der er tale om en overgang skal 3. årgang i det 

kommende år have 9 lektioner. Hvis morgenbåndet finansieres af en dansk/matematiklektion 

kan der i stedet gives 2 N/T-lektioner fremfor én. 

 

For mellemtrinnet er der ikke de store forandringer. Morgenbåndet kan finansieres med UU, da 

vi ikke indfører tysk på kommende 5. årgang og billedkunst på kommende 6. årgang men først 

i skoleåret 2020-21, hvor eleverne så vil få senere fri, medmindre vi vælger et fag, som kan 

finansiere morgenbåndet. 

 

 

Indskoling 

Morgenbåndet foreslås finansieres af matematik/dansk i indskolingen. Vores teams består af 

dansk- og matematiklærere, hvilket altså giver god mening. 

 

4. – 6. årgang 

Har fri kl. 13.50 to dage og kl. 14.35 tre dage. 

 

 

 

Drøftelse 

 

Annemettes oplæg blev drøftet og kommenteret. 

 

 

Opsamling v. Sidsel 

 

Der indkom mange forskellige kommentarer som eksempelvis: 

 

 Forslag om at fjerne båndet men fastholde morgensamling mandag og fredag 

(timefattige fag skal i så fald blokeres i skemalægningen). 

 Morgenbånd er en god idé – et nyt og godt perspektiv for børnene 

 God løsning hvis dansk/matematik finansierer båndene 

 Fagfagligt er vi oppe at ringe her på skolen – vi bør give mere plads til trivselsarbejdet 

 Morgenbåndet er et vigtigt læringsrum, som kan give plads til andet relevant 



 
 Et forslag om at lade idræt betale båndet, hvis muligt 

 Det er potentiale i det for de små klasser med at starte hver dag med struktur – kan 

også tale for et bånd 

 Man kan undlade at kalde det bånd og lade det ”smelte sammen” med 

matematik/dansk 

 4. – 6. årgang har måske mindre brug for et bånd 

 Pauser og dermed mulighed for fri leg er vigtige for børnene 

 Forslag om en ekstra pause mellem 6. og 7. lektion 

 Vi hylder princippet om morgensamling 
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Eventuelt 

 

Mette Gregersen ønsker at træde ud af bestyrelsen, men forblive som suppleant. Rasmus 

Schjødt Kold træder ind og bytter plads med Mette i stedet. 

 

AL har sendt ud omkring høringssvar til ForårsSFO. Kommentarer sendes til Annemette senest 

torsdag den 21. marts 2019. 

 

 

 

Referent  

René E. Frederiksen 


